



**PEMERINTAH KABUPATEN MANDAILING NATAL**

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( DPA SKPD )**

**KECAMATAN PANYABUNGAN**

**TAHUN ANGGARAN 2015**

| <b>KODE</b>           | <b>NAMA FORMULIR</b>                                                                                         |
|-----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>DPA SKPD</b>       | Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah                                         |
| <b>DPA SKPD 1</b>     | Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah                                |
| <b>DPA SKPD 2.1</b>   | Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah                    |
| <b>DPA SKPD 2.2</b>   | Rekapitulasi Belanja Langsung menurut Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah                     |
| <b>DPA SKPD 2.2.1</b> | Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah |



**RINGKASAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
DPA SKPD

**PEMERINTAH KABUPATEN MANDAILING NATAL**  
Tahun Anggaran 2015

Urusan Pemerintahan : 1.20      Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Adm KeuDa, Perangkat Daerah, Kepegaw  
Organisasi : 1.20.12      KECAMATAN PANYABUNGAN  
Sub Unit Organisasi : 1.20.12.01      KECAMATAN PANYABUNGAN

| KODE REKENING | URAIAN                        | JUMLAH (Rp)        |
|---------------|-------------------------------|--------------------|
| 1             | 2                             | 3                  |
| 5             | <b>BELANJA</b>                | 5.608.940.894,00   |
| 5.1           | <b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b> | 5.027.297.343,00   |
| 5.1.1         | Belanja Pegawai               | 5.027.297.343,00   |
| 5.2           | <b>BELANJA LANGSUNG</b>       | 581.643.551,00     |
| 5.2.1         | Belanja Pegawai               | 30.000.000,00      |
| 5.2.2         | Belanja Barang dan Jasa       | 541.643.551,00     |
| 5.2.3         | Belanja Modal                 | 10.000.000,00      |
|               | <b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>    | (5.608.940.894,00) |

**RENCANA PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH PERTRIWULAN**

| NO. | URAIAN                 | TRIWULAN         |                  |                  |                  | JUMLAH           |
|-----|------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
|     |                        | I                | II               | III              | IV               |                  |
| 1   | 2                      | 3                | 4                | 5                | 6                | 7                |
| 1   | Pendapatan             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2.1 | Belanja Tidak Langsung | 1.172.505.537,00 | 1.172.505.537,00 | 1.509.780.716,00 | 1.172.505.553,00 | 5.027.297.343,00 |
| 2.2 | Belanja Langsung       | 228.823.700,00   | 140.441.800,00   | 113.113.800,00   | 99.264.251,00    | 581.643.551,00   |
| 3.1 | Penerimaan Pembiayaan  | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3.2 | Pengeluaran Pembiayaan | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |

Panyabungan, 22 Januari 2015  
Menyetujui  
**SEKRETARIS DAERAH**

*H M Yusuf*  
**Drs. H. M. YUSUF, M.Si**

NIP. 19640615199203 1 006

| PARAF PENANGGUNG<br>JAWA B |  |
|----------------------------|--|
| SEKDA                      |  |
| ASISTEN                    |  |
| KABID                      |  |
| KASUBID                    |  |
| KASUBAG                    |  |
| STAF                       |  |





**RINGKASAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
DPA SKPD**

**PEMERINTAH KABUPATEN MANDAILING NATAL**  
Tahun Anggaran 2015


Urusan Pemerintahan : 1 . 20                      Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Adm KeuDa, Perangkat Daerah, Kepegaw  
Organisasi                      : 1 . 20 . 12                      KECAMATAN PANYABUNGAN  
Sub Unit Organisasi        : 1 . 20 . 12 . 01                      KECAMATAN PANYABUNGAN

| KODE REKENING | URAIAN                        | JUMLAH (Rp)               |
|---------------|-------------------------------|---------------------------|
| 1             | 2                             | 3                         |
| 5             | <b>BELANJA</b>                | 5.608.940.894,00          |
| 5.1           | <b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b> | 5.027.297.343,00          |
| 5.1.1         | Belanja Pegawai               | 5.027.297.343,00          |
| 5.2           | <b>BELANJA LANGSUNG</b>       | 581.643.551,00            |
| 5.2.1         | Belanja Pegawai               | 30.000.000,00             |
| 5.2.2         | Belanja Barang dan Jasa       | 541.643.551,00            |
| 5.2.3         | Belanja Modal                 | 10.000.000,00             |
|               | <b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>    | <b>(5.608.940.894,00)</b> |

**RENCANA PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH PERTRIWULAN**

| NO. | URAIAN                 | TRIWULAN         |                  |                  |                  | JUMLAH           |
|-----|------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
|     |                        | I                | II               | III              | IV               |                  |
| 1   | 2                      | 3                | 4                | 5                | 6                | 7                |
| 1   | Pendapatan             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2.1 | Belanja Tidak Langsung | 1.172.505.537,00 | 1.172.505.537,00 | 1.509.780.716,00 | 1.172.505.553,00 | 5.027.297.343,00 |
| 2.2 | Belanja Langsung       | 228.823.700,00   | 140.441.800,00   | 113.113.800,00   | 99.264.251,00    | 581.643.551,00   |
| 3.1 | Penerimaan Pembiayaan  | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3.2 | Pengeluaran Pembiayaan | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |

Panyabungan, 22 Januari 2015  
Menyetujui  
**SEKRETARIS DAERAH**

  
 Drs. H. M. YUSUF, M.Si  
 NIP. 19640615 199203 1 006







**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

1.20 12 00 00 5 1

**Formulir  
DPA SKPD  
2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN MANDAILING NATAL**  
Tahun Anggaran 2015

Urusan Pemerintahan : 1.20      Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Adm KeuDa, Perangkat Daerah, Kepegawaian  
Organisasi : 1.20.12      KECAMATAN PANYABUNGAN  
Sub Unit Organisasi : 1.20.12.01      KECAMATAN PANYABUNGAN


**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
BELANJA TIDAK LANGSUNG SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN                                       | RINCIAN PERHITUNGAN |         |               | JUMLAH (Rp)      |
|---------------|----------------------------------------------|---------------------|---------|---------------|------------------|
|               |                                              | Volume              | Satuan  | Harga Satuan  |                  |
| 1             | 2                                            | 3                   | 4       | 5             | 6 = 3 x 5        |
| 5             | <b>BELANJA</b>                               |                     |         |               | 5.027.297.343,00 |
| 5.1           | <b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>                |                     |         |               | 5.027.297.343,00 |
| 5.1.1         | <b>Belanja Pegawai</b>                       |                     |         |               | 5.027.297.343,00 |
| 5.1.1.01      | Belanja Gaji dan Tunjangan                   |                     |         |               | 4.384.577.343,00 |
| 5.1.1.01.01   | Gaji Pokok PNS/Uang Representasi             |                     |         |               | 3.199.645.478,00 |
|               | Gaji Pokok                                   |                     |         |               | 3.199.645.478,00 |
|               | - Gaji Pokok                                 | 1,00                | tahun   | 3.199.645.478 | 3.199.645.478,00 |
| 5.1.1.01.02   | Tunjangan Keluarga                           |                     |         |               | 320.296.084,00   |
|               | Tunjangan Keluarga                           |                     |         |               | 320.296.084,00   |
|               | - Tunjangan Keluarga                         | 1,00                | tahun   | 320.296.084   | 320.296.084,00   |
| 5.1.1.01.03   | Tunjangan Jabatan                            |                     |         |               | 316.520.000,00   |
|               | Tunjangan Jabatan                            |                     |         |               | 316.520.000,00   |
|               | - Tunjangan Jabatan                          | 1,00                | tahun   | 316.520.000   | 316.520.000,00   |
| 5.1.1.01.04   | Tunjangan Fungsional                         |                     |         |               | 0,00             |
|               | Tunjangan Fungsional                         |                     |         |               | 0,00             |
|               | - Tunjangan Fungsional                       | 1,00                | tahun   | 0             | 0,00             |
| 5.1.1.01.05   | Tunjangan Fungsional Umum                    |                     |         |               | 133.610.000,00   |
|               | Tunjangan Fungsional Umum                    |                     |         |               | 133.610.000,00   |
|               | - Tunjangan Fungsional Umum                  | 1,00                | tahun   | 133.610.000   | 133.610.000,00   |
| 5.1.1.01.06   | Tunjangan Beras                              |                     |         |               | 262.168.320,00   |
|               | Tunjangan Beras                              |                     |         |               | 262.168.320,00   |
|               | - Tunjangan beras                            | 1,00                | tahun   | 262.168.320   | 262.168.320,00   |
| 5.1.1.01.07   | Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus               |                     |         |               | 46.667.774,00    |
|               | Tunjangan PPH                                |                     |         |               | 46.667.774,00    |
|               | - Tunjangan PPH                              | 1,00                | tahun   | 46.667.774    | 46.667.774,00    |
| 5.1.1.01.08   | Pembulatan Gaji                              |                     |         |               | 71.440,00        |
|               | Pembulatan Gaji                              |                     |         |               | 71.440,00        |
|               | - Pembulatan Gaji                            | 1,00                | tahun   | 71.440        | 71.440,00        |
| 5.1.1.01.09   | Iuran Asuransi Kesehatan                     |                     |         |               | 105.598.247,00   |
|               | Iuran Askes                                  |                     |         |               | 105.598.247,00   |
|               | - Iuran Askes                                | 1,00                | tahun   | 105.598.247   | 105.598.247,00   |
| 5.1.1.02      | Belanja Tambahan Penghasilan PNS             |                     |         |               | 642.720.000,00   |
| 5.1.1.02.01   | Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja |                     |         |               | 642.720.000,00   |
|               | Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja |                     |         |               | 642.720.000,00   |
|               | - Camat                                      | 12,00               | org/bln | 3.500.000     | 42.000.000,00    |
|               | - Sekretaris Kecamatan                       | 12,00               | org/bln | 1.500.000     | 18.000.000,00    |
|               | - Kepala Seksi                               | 36,00               | org/bln | 1.000.000     | 36.000.000,00    |
|               | - Kasubbag                                   | 24,00               | org/bln | 750.000       | 18.000.000,00    |
|               | - Lurah                                      | 108,00              | org/bln | 1.000.000     | 108.000.000,00   |
|               | - Sekretaris Lurah                           | 108,00              | org/bln | 750.000       | 81.000.000,00    |
|               | - Kepala Seksi Kelurahan                     | 216,00              | org/bln | 750.000       | 162.000.000,00   |
|               | - Bendahara Pengeluaran                      | 12,00               | org/bln | 860.000       | 10.320.000,00    |
|               | - Penyimpan Barang                           | 12,00               | org/bln | 400.000       | 4.800.000,00     |
|               | - Pengurus Barang                            | 12,00               | org/bln | 300.000       | 3.600.000,00     |

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
BELANJA TIDAK LANGSUNG SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN            | RINCIAN PERHITUNGAN |         |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------|-------------------|---------------------|---------|--------------|---------------|
|               |                   | Volume              | Satuan  | Harga Satuan |               |
| 1             | 2                 | 3                   | 4       | 5            | 6 = 3 x 5     |
|               | - Staff Gol. III  | 120,00              | org/bln | 250.000      | 30.000.000,00 |
|               | - Staff Gol. II   | 240,00              | org/bln | 200.000      | 48.000.000,00 |
|               | - Staff Gol. I    | 12,00               | org/bln | 150.000      | 1.800.000,00  |
|               | - Sekretaris Desa | 264,00              | org/bln | 300.000      | 79.200.000,00 |

**RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN**

|               |    |                         |                                                                                     |  |  |
|---------------|----|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--|--|
| Triwulan I    | Rp | 1.172.505.537,00        | Panyabungan, 22 Januari 2015                                                        |  |  |
| Triwulan II   | Rp | 1.172.505.537,00        | Mengesahkan,                                                                        |  |  |
| Triwulan III  | Rp | 1.509.780.716,00        | <b>KEPALA DINAS PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH</b>                            |  |  |
| Triwulan IV   | Rp | 1.172.505.553,00        |  |  |  |
| <b>Jumlah</b> | Rp | <b>5.027.297.343,00</b> | <b>H. SAMAD, SE, MM</b>                                                             |  |  |
|               |    |                         | NIP. 19591231 198801 1 012                                                          |  |  |

| No. | N A M A | NIP | JABATAN | TANDA TANGAN |
|-----|---------|-----|---------|--------------|
|     |         |     |         |              |